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Anotācija Kursā tiek apskatīti mērinstrumentu un mēraparātu raksturojumi, tipisko mēraparātu uzbūve,
izskaidroti vairāku fizikālo lielumu mērīšanas principi. Kursā tiek analizēti galvenokārt elektriskie
mēraparāti un neelektrisko lielumu pārveidotāji, īpaši tie, kas ir pielietojami medicīniskā aparatūrā.
Kursā paredzētas praktiskās nodarbības: mēraparātu modeļu veidošana un to parametru analīze.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

1. Dot zināšanas par mūsdienu mērīšanas aparatūras darbības principiem un uzbūvi.
2. Attīstīt mēraparātu lietošanas prasmes, mērījumu rezultātu apstrādes un  interpretācijas prasmes.
3. Nodrošināt studentu kompetenci vienkāršo mērīšanas stendu izveidošanā un izmantošanā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgas literatūras studijas, sagatavošanās laboratorijas darbiem, to atskaišu sagatavošana.
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Mērījumu klasifikācija, metodes, mērīšanas kļūdas. Signāli. Mērīšanas līdzekļu klasifikācija un
raksturojumi.

4 0 0 0

Elektrisko lielumu analogmērītāji: mērīšanas pastiprinātāji, oscilogrāfi un ģeneratori. 12 0 0 0

Tilta un kompensācijas mērīšanas shēmas. 4 0 0 0

Analoga – ciparu pārveidošana. Ciparu mērītāji.  Automatizētie mērīšanas kompleksi. 6 0 0 0

Mehānisko lielumu pārveidotāji. 4 0 0 0

Temperatūras pārveidotāji. 4 0 0 0

Magnētiskā lauka pārveidotāji. 2 0 0 0

Optiskie pārveidotāji un optiskie mērījumi. 6 0 0 0

Gāzes un šķīdumu plūsmas mērītāji. 2 0 0 0

Vielas analīzes metodes. 4 0 0 0

Kopā: 48 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj nosaukt un aprakstīt mērīšanas metodes, klasificēt mērīšanas līdzekļus, definēt mērīšanas
līdzekļu raksturojumus, veikt raksturojumu aprēķinus

eksāmens, tai skaitā uzdevums

Spēj definēt un klasificēt mērīšanas / mēraparātu kļūdas, novērtēt tās, rēķināt vairāku faktoru
ieguldījumu kļūdā

eksāmens, tai skaitā uzdevums

Spēj izskaidrot un ilustrēt mērīšanas pārveidotājus,  mēraparātu un mērīšanas sistēmu  darbības
principus / uzbūvi, novērtēt iespējamās kļūdas cēloņus

eksāmens, laboratorijas darba atskaites (darba
pamatojums)



Studiju kursa plānojums

Spēj salikt (maketēt) mērīšanas stendus pēc dotām shēmām, izvēlēties tiem nepieciešamos mērīšanas
līdzekļus, izmērīt un interpretēt saliktās shēmas/pētāmo pārveidotāju statiskus/dinamiskus
raksturojumus; veikt datu pārveidošanu, reprezentēt rezultātus

laboratorijas darba atskaite (metodika,
rezultāti)
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Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 2.0 0.0 1.0 * *


